Câmara Municipal de Varginha

Indicação Nº 71/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, Secretário de Governo e Secretário de Obras, para

viabilidade de limpeza e manutenção ao redor da quadra localizada na escola CAIC 1, no

bairro Imaculada;

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender à população daquela

localidade, que tem procurado esse vereador informando da necessidade de limpeza e

manutenção ao redor da quadra localizada na escola Caic, onde é utilizado principalmente por

crianças e jovens da comunidade para prática de esporte e lazer.

Cabe ressaltar que a limpeza e manutenção na quadra tem por finalidade

melhorar sua estrutura e contribuir para o esporte, lazer e saúde dos moradores da região.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 13 de março de 2024.

MARC
preV",

N O bE SOU — Marquin da Coopera
Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: oamara@varginha.mg.leg.br 	imprensa@varginha.mg.leg.br